
令　和　７　年　度

宮代町下水道事業会計補正予算（第２号）

埼玉県南埼玉郡宮代町





第１条　令和７年度宮代町下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第２条　令和７年度宮代町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

　的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

第１款　 千円 千円

第１項 千円 千円

第２項 千円 千円

第３項 千円 千円

第２款　 千円 千円

第１項 千円 千円

第２項 千円 千円

第３項 千円 千円

千円 千円

第１款　

第１項

第２項

第３項

第４項

第２款

第１項

第２項

第３項

第４項

令和７年度宮代町下水道事業会計補正予算（第２号）

収　　　　入

合 計

千円

千円

― 1 ―

1,142,083

2,000

1,142,817

2,000

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

1,083,333

1,037,277

41,006

50

5,000

千円

千円

千円

千円

千円0

305

53,345

4,105

305

0

59,484

千円

営 業 外 費 用

特 別 損 失

千円

千円

0

734

千円 0

0

0

59,484

9,300

50,183

1

305

0

305

0

429千円

0

429

0千円

千円

千円

1,107,410

286,175

千円

1,106,981

1

59,179

734

429

821,234

1

営 業 収 益

公共下水道事業収益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

820,805

千円

農業集落排水事業収益

286,175

1,166,8941,166,160合 計

1,036,848

1,082,904

59,179

53,040

4,105

34

営 業 外 収 益

特 別 利 益

営 業 収 益

1

9,300

429営 業 費 用

41,006

50

千円

千円

千円

千円49,878

5,000

千円

予 備 費

支　　　　出

予 備 費

34

千円

農業集落排水事業費用

千円

千円

千円

公共下水道事業費用

営 業 費 用

営 業 外 費 用

特 別 損 失 千円

千円

千円

千円



第３条　予算第６条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額に、次の

とおり追加する。　

第４条　予算第１０条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

千円

第５条　予算第１１条に定めた補助金の金額を次のとおり補正する。　

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）

埼玉県南埼玉郡　宮代町長　　新　井　康　之

― 2 ―

千円

令和７年１１月２７日　提出

千円(1) 公 共 下 水 道 事 業

(2)農業集落排水事業

259,397

305 34,910 千円

259,826千円

千円34,605

16,594千円707

429 千円

事　　　　　　　項 期　　間 限　　度　　額

宮代町上下水道総合業務委託
令和8年度から

宮代町上下水道総合業務委託に要する額
令和12年度まで

(1) 職 員 給 与 費 15,887 千円



（単位：千円）

2

（単位：千円）

1

営業外収益

5

3

款

168,808

項

 
1
公共下水道

補正予定額

1,107,410
事 業 収 益

計

168,379 429

821,234

29,567

既決予定額

1,106,981

令和７年度宮代町下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

宮　代　町　公　共　下　水　道　事　業

収　益　的　収　入　及　び　支　出

収　　　　入

目

1,037,277

款 項

既決予定額

1,083,333

429

1,082,904

計

429

820,805 429

― 3 ―

支　　　　出

営 業 費 用

429総 係 費

 
1

他 会 計 補 助 金

29,138

目

1,036,848

補正予定額

公共下水道

事 業 費 用
429



（単位：千円）

2

（単位：千円）

1

営業外収益

 
2

既決予定額

総 係 費

支　　　　出

49,878

30534,605

― 4 ―

59,179
農業集落排水

事 業 収 益

 
2

農業集落排水

事 業 費 用

50,183

34,9103

305

305

補正予定額

305

305 59,484

目 補正予定額

款

款 項

他 会 計 補 助 金

既決予定額 計

53,040

59,179

目

59,484305

3

項

9,415

53,345

計

9,110

収　　　　入

宮　代　町　農　業　集　落　排　水　事　業

収　益　的　収　入　及　び　支　出

営 業 費 用



（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

資産減耗費

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支払利息

未収金の増減額

未払金の増減額

貸倒引当金の増減額

賞与引当金の増減額

その他負債の増減額

小計

利息及び配当金の受取

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出

補助金等による収入

一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入

建設改良企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加（減少）額

資金期首残高

資金期末残高

39,609

91,018

△ 38,342

△ 149,363

105,578

20,003

△ 39,609

△ 45

8

△ 4,449

145,185

104,577

令和７年度宮代町下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

174,431

2

△ 2

△ 7,825

756,273

31

△ 659,789

△ 15,001

△ 69,854

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで)

36,375

― 5 ―

221,400

△ 358,490

△ 137,090



１ 総　括

２ 給料及び手当の増減額の明細

給与改定に 改定率　4.5%

伴う増加分

給与改定に 地域手当 千円

伴う増減分 期末手当 千円

勤勉手当 千円

122

補正後

補正額

給 料

― 6 ―

8,988

325

4,822

242

補正前

給　与　費　明　細　書

職　員　数

一般職

（人）

給　　　　与　　　　費
法定福利費 合　　計

給料区　　　　分 手当

3

0

3

1,741

期末
手当

1,619

13,810

567

2,784

140

計

（千円） （千円）（千円）（千円）（千円）

16,594

707

15,8872,64413,2434,5808,663

手
 
当
 
の
 
内
 
訳

区　　分

補正前

補正額

補正後

管理職
手当

（千円）

0

0

0

勤勉
手当

管理職員
特別勤務
手当

時間外
勤務
手当

通勤
手当

住居
手当

地域
手当

扶養
手当

（千円）（千円）（千円）（千円）（千円）（千円）（千円）（千円）

138

0

138

441

17

458

0

555

0

0

336

0

336

200

0

200

1,291

103

1,394

555 0

備　　　　　　　　　　考
（千円） （千円）

手 当 242 242 給与改定によ
る手当額の変
更に伴う増額

増減額 増減事由別内訳
説　　明区　分

17

122

103

325 325 給料表改定に

伴う増額



義務発生（見込）額 義務発生予定額 内　　訳

― 7 ―

左の財源

令和8年度から 限度額

債務負担行為に関する調書

事　　　　　　項 限　度　額

前年度末までの支払 当該年度以降の支払

限度額

令和12年度まで に同じ に同じ

期　間 金　額 期　間 金　額 事業収益

宮代町上下水道
総合業務委託

宮代町上下水道総合
業務委託に要する額



１　固　定　資　産 （単位：千円）

(1)

(2)

２　流　動　資　産

(1)

(2)

貸 倒 引 当 金

有形固定資産合計

資 産 合 計

778,897

減 価 償 却 累 計 額

ホ

ハ

減 価 償 却 累 計 額

△ 2,054

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

ヘ

ニ

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

無 形 固 定 資 産

建 設 仮 勘 定

325,409

12,577,733

機 械 及 び 装 置

土 地

建 物

工具、器具及び備品

ト

△ 4,011,982

有 形 固 定 資 産

1,382,177

△ 86,355

減 価 償 却 累 計 額

イ

ロ

△ 301,401

2,278

― 8 ―

流 動 資 産 合 計

△ 231

無形固定資産合計

車 輌 及 び 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

施 設 利 用 権

16,589,715

243

411,764

令和７年度宮代町下水道事業予定貸借対照表

（令和８年３月３１日）

資　産　の　部

55,731

160,308

15,570,875

477,496

224

12

58,309

△ 971

14,821,360

589,207

104,577

589,207イ

56,702

15,410,567



３　固　定　負　債

(1)

４　流　動　負　債

(1)

(2)

(3)

(4)

５　繰　延　収　益

(1)

(2)

６　資　　本　　金

(1)

７　剰　　余　　金

(1)

(2)

10,305,978繰 延 収 益 合 計

1,354,569

負 債 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

当年度未処分利益
剰 余 金

― 9 ―

1,067,011

13,028,258

利 益 剰 余 金 合 計

14,406,483

△ 4,100,505

2,319,128

1,236

100

91,500

資 本 金

剰 余 金 合 計

その他資本剰余金

資 本 剰 余 金 合 計

1,311,449

23,870

18,476

引 当 金 合 計

引 当 金

固 定 負 債 合 計

イ 310,316

1,236

310,316

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

企 業 債 合 計

未 払 金

ニ

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

長 期 前 受 金
収 益 化 累 計 額

そ の 他 流 動 負 債

企 業 債

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

イ

イ

ロ

企 業 債 合 計

負　債　の　部

ハ

イ 2,319,128

賞 与 引 当 金

企 業 債

1,067,011

2,319,128

資　本　の　部

資 本 金 合 計

403,152

15,570,875

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金

補 助 金

イ

ロ

121,037

774

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金 0

121,037

1,475,606

2,542,617



（単位：千円）

（単位：千円）

市町村共済組合負担金

市町村総合事務組合

負担金（退職手当）

1

3

営 業

一般会計補助金

事業費用

2

補 助 金

営 業 外

収 益

公共下水道
1

820,805

1,107,410

総 係 費

1
一般会計

補 助 金
429

目

― 10 ―

他 会 計
168,808

821,234

款　項

429

429

168,379

1

支　　　　　　　出

事業収益
1,106,981

既　決
予定額 附　　　　　　記

計
各　　　目　　　明　　　細

429 1,083,333

令和７年度宮代町下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画明細書

宮 代 町 公 共 下 水 道 事 業

収　益　的　収　入　及　び　支　出

補　正
予定額

款　項
既　決
予定額

429
公共下水道

収　　　　　　　入

目
金　額節

節

29,138

補　正
予定額

429

429

105

計
各　　　目　　　明　　　細

附　　　　　　記金　額

1,082,904

1,037,277

29,567 1 給 料5 181

1,036,848
費 用

14 負 担 金

2 手 当
地域手当

期末手当

勤勉手当

3

賞 与

引 当 金

繰 入 額

期末手当

福 利 費

9

35

94

14

勤勉手当

法定福利費

14

1

45

職員給料

20

51

4
法 定



（単位：千円）

（単位：千円）

市町村総合事務組合

負担金（退職手当）

― 11 ―

2

2

補 助 金

12

目

49,878

34,605

事 業 収 益

3
他 会 計

補 助 金

59,179

収 益

営 業 外

農業集落排水

款　項

4
法 定

40
福 利 費

宮 代 町 農　業　集　落　排　水　事　業

勤勉手当

期末手当

収　益　的　収　入　及　び　支　出

収　　　　　　　入

既　決
予定額

305

33

3

賞 与

29

期末手当 13

勤勉手当

繰 入 額 法定福利費

11

5

8

38
2 手 当 79

地域手当

引 当 金

負 担 金 13

市町村共済組合負担金

各　　　目　　　明　　　細

附　　　　　　記金　額節

給 料

305 59,484

50,183

34,910

305

305

支　　　　　　　出

目
既　決
予定額

3 総 係 費 9,110 305 9,415 1 144 職員給料

1
営 業

53,040 305 53,345
費 用

各　　　目　　　明　　　細

節 金　額 附　　　　　　記
款　項

2
農業集落排水

59,179 305 59,484
事 業 費 用

補　正
予定額

計

補　正
予定額

計

1
一般会計

一般会計補助金


