

令 和 7 年 度

宮代町下水道事業会計補正予算（第2号）

埼玉県南埼玉郡宮代町



## 令和7年度宮代町下水道事業会計補正予算（第2号）

第1条 令和7年度宮代町下水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

第2条 令和7年度宮代町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	収 入	(補正予定額)	(計)
第1款 公共下水道事業収益	1,106,981 千円		429 千円	1,107,410 千円
第1項 営業収益	286,175 千円		0 千円	286,175 千円
第2項 営業外収益	820,805 千円		429 千円	821,234 千円
第3項 特別利益	1 千円		0 千円	1 千円
第2款 農業集落排水事業収益	59,179 千円		305 千円	59,484 千円
第1項 営業収益	9,300 千円		0 千円	9,300 千円
第2項 営業外収益	49,878 千円		305 千円	50,183 千円
第3項 特別利益	1 千円		0 千円	1 千円
合	計 1,166,160 千円		734 千円	1,166,894 千円
		支 出		
第1款 公共下水道事業費用	1,082,904 千円		429 千円	1,083,333 千円
第1項 営業費用	1,036,848 千円		429 千円	1,037,277 千円
第2項 営業外費用	41,006 千円		0 千円	41,006 千円
第3項 特別損失	50 千円		0 千円	50 千円
第4項 予備費	5,000 千円		0 千円	5,000 千円
第2款 農業集落排水事業費用	59,179 千円		305 千円	59,484 千円
第1項 営業費用	53,040 千円		305 千円	53,345 千円
第2項 営業外費用	4,105 千円		0 千円	4,105 千円
第3項 特別損失	34 千円		0 千円	34 千円
第4項 予備費	2,000 千円		0 千円	2,000 千円
合	計 1,142,083 千円		734 千円	1,142,817 千円

第3条 予算第6条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額に、次のとおり追加する。

事 項	期 間	限 度 額
宮代町上下水道総合業務委託	令和8年度から 令和12年度まで	宮代町上下水道総合業務委託に要する額

第4条 予算第10条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	( 計 )
(1) 職 員 給 与 費	15,887 千円	707 千円	16,594 千円

第5条 予算第11条に定めた補助金の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	( 計 )
(1) 公 共 下 水 道 事 業	259,397 千円	429 千円	259,826 千円
(2) 農 業 集 落 排 水 事 業	34,605 千円	305 千円	34,910 千円

令和7年11月27日 提出

埼玉県南埼玉郡 宮代町長 新 井 康 之

令和7年度宮代町下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画

宮代町公共下水道事業  
収益的収入及び支出

収入

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
1 公共下水道 事業収益			1,106,981	429	1,107,410
	2 営業外収益		820,805	429	821,234
		3 他会計補助金	168,379	429	168,808

支出

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
1 公共下水道 事業費用			1,082,904	429	1,083,333
	1 営業費用		1,036,848	429	1,037,277
		5 総係費	29,138	429	29,567

宮代町農業集落排水事業  
収益的収入及び支出

収 入

(単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
2 農業集落排水 事業収益			59,179	305	59,484
	2 営業外収益		49,878	305	50,183
		3 他会計補助金	34,605	305	34,910

支 出

(単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計
2 農業集落排水 事業費用			59,179	305	59,484
	1 営業費用		53,040	305	53,345
		3 総 係 費	9,110	305	9,415

令和7年度宮代町下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書  
(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位：千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益	36,375
減価償却費	756,273
資産減耗費	31
長期前受金戻入額	△ 659,789
受取利息及び受取配当金	△ 2
支払利息	39,609
未収金の増減額	△ 7,825
未払金の増減額	△ 15,001
貸倒引当金の増減額	△ 45
賞与引当金の増減額	8
その他負債の増減額	△ 4,449
小計	145,185
利息及び配当金の受取	2
利息の支払額	△ 39,609
業務活動によるキャッシュ・フロー	105,578

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出	△ 149,363
補助金等による収入	20,003
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入	91,018
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 38,342

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債による収入	221,400
建設改良企業債の償還による支出	△ 358,490
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 137,090

資金増加（減少）額	△ 69,854
資金期首残高	174,431
資金期末残高	104,577

## 給 与 費 明 細 書

### 1 総 括

区 分	職 員 数	給 与 費			法定福利費 (千円)	合 計 (千円)
	一般職 (人)	給料 (千円)	手当 (千円)	計 (千円)		
補正前	3	8,663	4,580	13,243	2,644	15,887
補正額	0	325	242	567	140	707
補正後	3	8,988	4,822	13,810	2,784	16,594

手 当 の 内 訳	区 分	管理職 手当	扶養 手当	地域 手当	住居 手当	通勤 手当	時間外 勤務 手当	管理職員 特別勤務 手当	期末 手当	勤勉 手当
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補正前	0	138	441	336	200	555	0	1,619	1,291
	補正額	0	0	17	0	0	0	0	122	103
	補正後	0	138	458	336	200	555	0	1,741	1,394

### 2 給料及び手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)	説 明	備 考
給 料	325	給与改定に 325 伴う増加分	給料表改定に 伴う増額	改定率 4.5%
手 当	242	給与改定に 242 伴う増減分	給与改定によ る手当額の変 更に伴う増額	地域手当 17 千円 期末手当 122 千円 勤勉手当 103 千円

## 債務負担行為に関する調書

事 項	限 度 額	前年度末までの支払		当該年度以降の支払		左の財源
		義務発生(見込)額	期間	義務発生予定額	期間	内 訳
		期間	金額	期間	金額	事業収益
宮代町上下水道 総合業務委託	宮代町上下水道総合 業務委託に要する額			令和8年度から 令和12年度まで	限度額 に同じ	限度額 に同じ

令和7年度宮代町下水道事業予定貸借対照表  
(令和8年3月31日)

資 産 の 部

1 固 定 資 産 (単位:千円)

(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地	1,382,177
ロ 建 物	411,764
減 価 償 却 累 計 額	△ 86,355
ハ 構 築 物	16,589,715
減 価 償 却 累 計 額	△ 4,011,982
ニ 機 械 及 び 装 置	778,897
減 価 償 却 累 計 額	△ 301,401
ホ 車 輛 及 び 運 搬 具	2,278
減 価 償 却 累 計 額	△ 2,054
ヘ 工 具 、 器 具 及 び 備 品	243
減 価 償 却 累 計 額	△ 231
ト 建 設 仮 勘 定	58,309
有形固定資産合計	14,821,360
(2) 無 形 固 定 資 産	
イ 施 設 利 用 権	589,207
無形固定資産合計	589,207
固定資産合計	15,410,567

2 流 動 資 産

(1) 現 金 預 金

104,577

(2) 未 収 金

56,702

貸 倒 引 当 金

△ 971

55,731

流 動 資 産 合 計

160,308

資 産 合 計

15,570,875

## 負 債 の 部

### 3 固 定 負 債

#### (1) 企 業 債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	2,319,128
企 業 債 合 計	<hr/>
固 定 負 債 合 計	2,319,128

### 4 流 動 負 債

#### (1) 企 業 債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	310,316
企 業 債 合 計	<hr/>

#### (2) 未 払 金

#### (3) 引 当 金

イ 賞 与 引 当 金	1,236
引 当 金 合 計	<hr/>

#### (4) そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計	403,152
-------------	---------

### 5 繰 延 収 益

#### (1) 長 期 前 受 金

#### (2) 長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計	10,305,978
負 債 合 計	<hr/> 13,028,258

## 資 本 の 部

### 6 資 本 金

#### (1) 資 本 金

資 本 金 合 計	1,067,011
	<hr/> 1,067,011

### 7 剰 余 金

#### (1) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額	1,311,449
口 負 担 金	23,870
ハ 補 助 金	18,476
ニ そ の 他 資 本 剰 余 金	774
資 本 剰 余 金 合 計	<hr/> 1,354,569

#### (2) 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金	0
口 当 年 度 未 处 分 利 益	121,037
口 剰 余 金	<hr/> 121,037
利 益 剰 余 金 合 計	<hr/> 1,475,606
剩 余 金 合 計	<hr/> 2,542,617
資 本 合 計	<hr/> 15,570,875
負 債 資 本 合 計	<hr/>

令和7年度宮代町下水道事業会計補正予算（第2号）実施計画明細書

宮代町公共下水道事業  
収益的収入及び支出

収入

(単位：千円)

款項	目	既決 予定額	補正 予定額	計	各目明細		
					節	金額	附記
1 公共下水道 事業収益		1,106,981	429	1,107,410			
2 営業外 収益		820,805	429	821,234			
3 他会計 補助金		168,379	429	168,808	1 一般会計 補助金	429	一般会計補助金

支出

(単位：千円)

款項	目	既決 予定額	補正 予定額	計	各目明細		
					節	金額	附記
1 公共下水道 事業費用		1,082,904	429	1,083,333			
1 営業用 費用		1,036,848	429	1,037,277			
	5 総係費	29,138	429	29,567	1 給料	181	職員給料
					2 手当	105	地域手当 9 期末手当 51 勤勉手当 45
					賞与		期末手当 20
					3 引当金	35	勤勉手当 14
					繰入額		法定福利費 1
					4 法定 福利費	94	市町村共済組合負担金
					14 負担金	14	市町村総合事務組合 負担金（退職手当）

宮代町農業集落排水事業  
収益的収入及び支出

収 入

(単位:千円)

款項	目	既決 予定額	補正 予定額	計	各目明細		
					節	金額	附記
2 農業集落排水 事業収益		59,179	305	59,484			
2 営業外 収 益		49,878	305	50,183			
	3 他会計 補助金	34,605	305	34,910	1 一般会計 補助金	305	一般会計補助金

支 出

(単位:千円)

款項	目	既決 予定額	補正 予定額	計	各目明細		
					節	金額	附記
2 農業集落排水 事業費用		59,179	305	59,484			
1 営業 費用		53,040	305	53,345			
	3 総係費	9,110	305	9,415	1 給料	144	職員給料
					2 手当	79	地域手当 8 期末手当 38 勤勉手当 33
					賞与		期末手当 13
					3 引当金	29	勤勉手当 11
					繰入額		法定福利費 5
					4 法定 福利費	40	市町村共済組合負担金
					12 負担金	13	市町村総合事務組合 負担金 (退職手当)